Mo
Di
Do
Mo-
Fr

Mo
Di-
Mi
Mo-
Mi
Mo
Di
Mi
Di
Di

Do
Do
Mi-
Mi
Do
Fr-
Fr
Mo
Do
Mi
Do
Fr
Mo-
Fr
Di
Mo
Do
Mo-
Fr
Mo-
Mo
Mi
Do
Mo-
Mi
Mo-
Fr
Do
Mo-
Mi

Do
Fr
Sa
Mo
Do
Di
Mi
Do
Mo
Do
Fr
Mo
Fr
Mo

29.01.24
30.01.24
01.02.24
02.02.-
09.02.24
05.02.-

16.02.24
06.02.-

14.02.24
19.02.-

28.02.24
19.02.24
20.02.24
28.02.24
01.03.24
05.03.24

07.03.24
14.03.24
20.03.-
27.03.24
28.03.24
29.03.-

19.04.24
22.04.24

25.04.24
08.05.23
09.05.24
10.05.24
13.05.-

17.05.24
14.05.24
20.05.24
23.05.24
27.05.-

31.05.24
27.05.-

03.06.24
29.05.24

30.05.24
03.06.-
05.06.24
03.06.-
07.06.24
20.06.24
24.06.-
26.06.24

26.06.24
27.06.24
28.06.24

29.06.24
08.07.-

18.07.24
09.07.24

10.07.27
11.07.24
15.07.24
18.07.24
19.07.24
22.07.-

30.08.24
02.09.24

Terminplan 2. Halbjahr 2023/2024

SET (unterrichtsfrei)

SET (unterrichtsfrei)

Elternsprechtag (15-18 Uhr)
Finnland-Austausch - Wir in Finnland

Praventionswochen
Sextaner-Infoveranstaltungen
Sextaner-Hauptanmeldezeitraum

VERA 6 M
VERA 8 D
VERA 6 D
VERA 8 M
Elterninformation lber die Wahl der 2. Fremdsprache, Klasse 6, 19:00 Uhr,
anschlieBend Elternabend aller 6. Klassen

VERA 8 E Beweglicher Ferientag

Abholun.g Abitur aus Kiel o _ SJ 2023/2024:
Frankreich Austaustausch - Wir in Frankreich Mittwoch, 08.05.2024

letzter Schultag vor den Osterferien, Unterricht nach Plan
Okterferien

erster Schultag nach den Ferien, Unterricht nach Plan
Schulkonferenz (2), 18 Uhr Mensa

Beweglicher Ferientag (1) Unterrichtsfreie Tage Q2:
Christi Himmelfahrt, unterrichtsfrei
Briickentag, unterrichtsfrei 23.04./24.04./26.04./29.04./

Klassenfahrt 5a 30.04./02.05./06.05.

Workshop: Stehen Sprechen Wirken Q2
Pfingstmontag (unterrichtsfrei)
Playbackshow

Klassenfahrt 5b

Frankreich Austaustausch - Franzosen bei uns

Zeugniskonferenzen Q2, ab 13:15 Uhr (Q2 unterrichtsfrei ab 13:00 Uhr)
Workshop: Steuern Q2
Sportabitur

Klassenfahrt 5¢

Sommer-Bundesjugendspiele

mindliches Abitur

Klausuren fir Q1,

unterrichtsfrei fir die Jahrgange 5-10 vom 24.06.-25.06.2024

Mit Ausnahme von: Nachschreiben von Klassenarbeiten und Sprechpriifungen

Vocatium Q1

Ersatztermin Sommer-Bundesjugendspiele

1.-5. Std. Unterricht nach Plan, 13 Uhr Entlassung der Abiturienten in der Aula
Abiball im Schitzenhof

Betriebspraktikum 9. Klassen

Zeugniskonferenzen

Zeugniskonferenzen

Fahrradschule 5. Klassen (10. Jahrgang unterstitzt)

Zeugniskonferenzen Oberstufe

Schulfest

Letzter Schultag vor den Sommerferien, Ausgabe der Zeugnisse in der 4. Std.
Sbmmerferien

Beginn des 1. Schulhalbjahres 2024/2025



03.09.24

24.01.24
14.03.24
20.03.24
21.03.24
22.03.24
27.03.24
28.03.24
22.04.24
25.04.24
03.05.24
07.05.24
14.05.24
16.05.24
22.05.24
24.05.24
27.05.24
28.05.24
28.05.24
29.05.24
31.05.24
12.06.-

14.06.24
14.06.24
17.06.24
24.06.-

26.06.24
28.06.24

29.06.24

26.01.24

Klassenstufen 6 bis Q2: 1. Std. Klassenleiter
8.30 - 8.45 Uhr BegriiBung des Schulleiters
8.45 - 9.15 Uhr Klassenlehrer
ab 3. Std. Unterricht nach Plan und:
5. bis 6. Std. Vorbesprechung der Methodenwoche

Q1-Jahrgang: 7. Std. Besprechung
Q2-Jahrgang:
Klassenlehrkrafte 5. Klassen: 2. Std. Besprechung mit Orientierungsstufenleiterin

Sextanereinschulung

Eingang der schriftl. Aufgabenvorschlage fiir die dezentralen Prifungen im MBWFK
Abholung der genehmigten Aufgabenvorschlage f.d. dezentralen Prifungen im MBWFK
Sprechpriifungen Englisch

Sprechprifungen Englisch

Zusatztag Sprechprifungen Englisch

schriftl. Abiturpriifung Profilfach

PraPri Beginn

schriftl. Abiturpriifung Kernfach Franzdsisch

schrift. Abiturprifung Deutsch

schriftl. Abiturpriifung Kernfach Fremdsprache (auBer Franzdsisch)
schrift. Abiturprifung Mathematik

Nachholtermin Profilfach Fremdsprache

Nachholtermin Kernfach Fremdsprache

Nachholtermin Deutsch

Nachholtermin Mathematik

Abgabe Prasentationsprifung

Nachholtermin Sprechprifung Englisch

Notenschluss Q2 / Eintragungsende bis 10:00 Uhr

Zeugniskonferenzen Q2, ab 13:15 Uhr (Q2 unterrichtsfrei ab 13:00 Uhr)
Unterrichtsende im Priifungsjahrgang, 1. Std. Zeugnisausgabe (Q2)
Sportabitur

Bekanntgabe der Ergebnisse der schriftl. Abiturprifungen
Beratung Abiturienten durch Priflehrkrafte + MG
mundliches Abitur

unterrichtsfrei flr die Jahrgange 5-Q1

13 Uhr Entlassung der Abiturienten in der Aula

Abiball im Schiitzenhof

(Termine unter Vorbehalt, Anderungen/Ergdnzungen méglich)



